



Train2Sustain – udvikling af kapacitet til at undervise i bæredygtighed i erhvervsuddannelse

Læringsaktivitet nr. 07

En virksomheds hjemmeside

Projektnummer: 2020-1-FI01-KA202-066632

AKTIVITETENS NAVN	A07 En virksomheds hjemmeside
MÅL	<ul style="list-style-type: none"> ▪ At give de studerende mulighed for at undersøge forskellige tilgange til bæredygtighed. ▪ Lær hvordan bæredygtighed overvejes i elevens eget felt. ▪ Muligheder for studerende til at finde ud af de forskellige måder, virksomheder håndterer bæredygtighed på.
BESKRIVELSE: <hr/>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Forklar aktiviteten for eleverne (briefing) <ul style="list-style-type: none"> ▪ Find en virksomhed fra dit eget felt. ▪ Undersøg virksomhedens hjemmeside - hvad er bæredygtighed for dem. ▪ Prøv at finde nogle eksempler fra alle aspekter af bæredygtighed (økologiske, økonomiske, sociale (personalemæssige aspekter og kulturelle). ▪ Er cirkulær økonomi, kulstofemission og økologisk fodaftryk ... nævnt på hjemmesiden? ▪ Lav en præsentation for klassen. 2. Kør aktiviteten <ul style="list-style-type: none"> ▪ Projektet kan udføres ansigt til ansigt, men også online. ▪ Kort tekst eller præsentation. 3. Evaluering (debriefing) <ul style="list-style-type: none"> ▪ Fandt du ud af, hvordan forskellige aspekter af bæredygtighed overvejes i virksomheden? ▪ Hvor direkte eller indirekte skriver virksomheden om bæredygtighed på sin hjemmeside? Var det nemt at finde svar på spørgsmålene? <p>Bemærk: Alternativt kan aktiviteten organiseres til at ske i direkte samarbejde med virksomheder, der kan være promotorer for information og arbejde tættere sammen med studerende. I denne mulighed kan aktiviteten også udvikles i perioden med arbejdsbaseret læring / praktik.</p>
TID TIL AT SPILLE	<p>Samlet tid: 45-50 min.</p> <p>-----</p> <p>Forberedelsestid: 0-5 min Briefing tid: 5 min Aktivitetstid: 30 min Evalueringstid: 10 min</p>
INDIVIDUEL ELLER GRUPPE	<p>Studerende kan arbejde individuelt eller i en gruppe på 2</p> <p>Antal grupper: Så mange som nødvendigt</p>

	<p>Antal studerende pr. Gruppe: 1-2</p> <p>Lærerens rolle:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Vejlede og orientere eleverne om opgaven. <p>Elevernes rolle:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Udfør opgaven.
MATERIALE TIL LÆRER	<ul style="list-style-type: none">▪ Aktivitetsforklaring: Se beskrivelsen
MATERIALE TIL STUDERENDE	<ul style="list-style-type: none">▪ Computer eller andre smarte enheder.
LAYOUT	NA